
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação nº 32/2022, que tem como objeto
a  Aquisição  de  Chocolates,  Flocos  de  Arroz,  Formas  e  Embalagens  para
Confecção de Ovos de Pascoa para Distribuição nas Escolas da Rede Municipal de
Ensino em favor de A Docelândia Itapetininga Ltda, CNPJ Nº 04.290654/0001-58,
no valor total de R$ 12.097,99 (doze mil, noventa e sete reais e noventa e nove
centavos) com base no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, de acordo com o parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os
elementos instruem o Processo Administrativo nº 31/2022. Tiago Ricardo Ferreira,
Prefeito Municipal em 04/04/2023.

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação n° 42/2022, que tem como objeto
a  Contração  Emergencial  de  Empresa  Especializada  para  Fornecimento  e
Gerenciamento  de  Mão  de  Obra  Terceirizada  de  Serviço  de  Saúde  para
Atendimento Exclusivo no Pronto Atendimento (PA) do Município de Campina do
Monte Alegre em favor da proponente Francisco Tadeu Bastos Martins e Cia Ltda,
CNPJ 43.455.046/0001-08, no valor total de R$ 431.083,86 (quatrocentos e trinta
e um mil, oitenta e três reais e oitenta e seis centavos), com base no inciso IV, do
Art.  24,  da Lei  Federal  8.666/93 e  suas  alterações  posteriores,  de acordo com
parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o
Processo Administrativo nº 71/2022. Tiago Ricardo Ferreira, Prefeito Municipal
em 11/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
1º Termo de Aditamento ao Contrato de Programa nº 122/2008.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  Públicos  de  Abastecimento  de  Água  e  Esgotamento
Sanitário.
Contratante: Município de Campina do Monte Alegre
Contratada: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP
Data de assinatura: 26/03/2022
Vigência: 02/07/2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022
CONTRATO Nº 09/2022 DE 13 DE ABRIL DE 2022
Objeto: Fornecimento e Gerenciamento de Mão de Obra Terceirizada de Serviço
de Saúde para o Pronto Atendimento (PA) do Município de Campina do Monte
Alegre
Contratada: Francisco Tadeu Bastos Martins e Cia Ltda
CNPJ: 43.455.046/0001-08
Valor: R$ 431.083,86 (quatrocentos e trinta e um mil, oitenta e três reais e oitenta
e seis centavos)
Vigência: 13/04/2022 a 13/10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022



CONTRATO Nº 06/2022 DE 25 DE MARÇO DE 2022
Objeto: Revitalização do Lago Municipal
Contratada: DG Comércio e Serviços Elétricos Ltda ME
Valor: R$ 624.185,94 (seiscentos e vinte e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
e noventa e quatro centavos)
Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023 


